ÃeIPA DE TAR
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 4-0 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone(Fax:18 3329 1139 - CNPJ (MF) 64-.614-.605(0001-55

MOÇÃO 01/2.003
eM P ..

, -
~.~t.•;E;; ~g~,~~:;MOÇAO DE APLAUSOS

....~#o vereador Darei Paitl- PFL Presidente desta Câmara
Munici~1, nos termos regimentais, ouvido o plenário e acatado sua
veneranda acolhida, com apoiamento dos pares apresenta Moção de
Aplausos n.? 01/2003 Doutora Rosa Yaeko Matsukawa Carvalho,
Diretora pela Unidade Regional de Presidente Prudente( UR-5) do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e sua equipe: Marlene
Fernandes Rizzo, Hélio Mobílio, Francisco Leite Barbosa e Gildo
Formagio,. pelo excelente ciclo de palestras realizado na sede Social do
Clube Recreativo de Martinópolis/SP onde se deu o 28.0 Encontro
Regional com agentes políticos e dirigentes municipais, e com o apoio
do apoio da Presidenta da Câmara Municipal Ora. IIza Filazi Ascêncio e
Prefeito Municipal: Dr Antonio Leal Cordeiro."

JUSTIFICATIVA: Salientamos o desempenho excelente e espírito
enovador da Ora Rosa Yaeko Matsukawa Carvalho e sua maravilhosa e
competente equipe de colaboradores, pois até pouco tempo atrás o
Tribunal de Contas era órgão de fiscalização e agora vem assumindo
um papel de parceiro das entidades públicas no sentido de interpretação
de leis , no sentido da prevenção da prática de irregularidades
administrativas.

Que seja dadas ciência desta à Ora Rosa Yaeko
Matsukawa e sua preciosa equipe, como também aos anfitriões Ora IIza
Filazi Ascêncio , e ao OrAntonio Leal Cordeiro Leal.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2.003.
13.0 Ano da Emancipação Política
11.0 Ano da Instalação

Ç~L
VEREADOR -PFL

IeIP DET R
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone/Fax: 18 3329 1139 - CNPJ (MF) 64.614.605(0001-55

MOÇÃO 01/2.003

MOÇÃO DE APLAUSOS

A vereadora Célia Maria Pinheiro- PST, desta Câmara
Municipal, nos termos regimentais, ouvido o plenário e acatado sua
veneranda acolhida, com apoiamento dos pares apresenta Moção de
Aplausos n.o 01/2003 ao Sargento Paulo Roberto Dias da Motta, do 2.°
SGT-PM CMT DO 5.° GP/ PM.pelos relevantes serviços prestados em
nosso município"

JUSTIFICATIVA: Salientamos o desempenho excelente e espírito
empreendedor no qual o Sargento Motta tem conseguido demonstrar e
ministrando com responsabilidade o programa PROERD- Programa
Educacional de Resistência às Drogas e à Violência, nas escolas do
ensino de 1.° Grau ( ensino básico) aos alunos da 4.a série cuja faixa
etária é dos 9 aos 12 anos Como também por trazer mais segurança e
tranquilidade aos munícipes de Tarumã.

Que seja dado ciência desta ao Sargento Paulo Roberto
Dias da Motta.

Sala das Sessões, 18 de março de 2.003.
13.0Ano da Emancipação Política
11.o Ano da Instalação

CÉ~92HE'RO
VEREADORA -PST